UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /KH-KHCN Tây Ninh, ngày  15  tháng  3  năm 2017

KẾ HOẠCH

Thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức

của Sở Khoa học và Công nghệ

Căn cứ Quyết định số 40/2015/QĐ-UBND ngày 29/7/2015 của UBND tỉnh Tây

Ninh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ

máy của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Tây Ninh.

Căn cứ Quyết định số 1261/QĐ-UBND ngày 23/5/2016 của UBND tỉnh Tây

Ninh về việc ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Quy định Danh mục các vị trí

công tác và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên

chức trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

Căn cứ Quyết định số 35/QĐ-KHCN ngày 02/3/2017 của Sở Khoa học và

Công nghệ về việc ban hành danh mục các vị trí công tác định kỳ chuyển đổi của Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Tây Ninh.

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác của

Sở Khoa học và Công nghệ như sau:

1. Mục đích yêu cầu

- Thực hiện việc định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên

chức (CC, VC) nhằm phòng ngừa tham nhũng trong cơ quan, đơn vị có sử dụng ngân

sách, tài sản nhà nước.

- Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác phải thực hiện công khai minh bạch, khoa

học và hợp lý, không gây mất đoàn kết nội bộ, không xáo trộn hoạt động và không ảnh

hưởng đến việc tăng biên chế của cơ quan, đơn vị.

- Nghiêm cấm việc lợi dụng các quy định về định kỳ chuyển đổi vị trí công tác

đối với cán bộ, công chức vì mục đích vụ lợi hoặc để trù dập cán bộ, công chức.

2. Đối tượng chuyển đổi vị trí công tác

- CC,VC không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý các phòng, đơn vị thuộc Sở.

- Đối với công chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý được người có thẩm quyền

bổ nhiệm giữ chức vụ có thời hạn trong cơ quan, đơn vị và được hưởng phụ cấp lãnh

đạo thực hiện theo Quyết định 27/2003/QĐ-TTg ngày 19/02/2003 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy chế bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, luân chuyển, từ chức,

miễn nhiệm cán bộ, công chức lãnh đạo; Quy hoạch cán bộ lãnh đạo thuộc diện Sở

quản lý theo từng giai đoạn của Sở Khoa học và Công nghệ.

3. Nội dung thực hiện

- Căn cứ Danh mục vị trí công tác định kỳ phải chuyển đổi quy định tại Quyết

định số 35/QĐ-KHCN ngày 02/3/2017:

+ Giám đốc Sở quyết định việc chuyển đổi vị trí công tác đối với CC, VC thuộc

diện định kỳ chuyển đổi của các phòng, đơn vị thuộc Sở trực tiếp quản lý;

2

+ Chi cục Trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng: Quyết định việc

chuyển đổi hoặc điều chuyển vị trí công tác đối với CC, VC thuộc diện định kỳ chuyển

đổi của các phòng, đơn vị thuộc Chi cục quản lý theo phân cấp.

- Danh sách CC, VC thuộc diện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác hàng năm do

Giám đốc Sở và Chi cục trưởng quyết định sau khi có sự bàn bạc thống nhất giữa cấp

cấp ủy, công đoàn cùng cấp và được niêm yết công khai, thông báo đến CC, VC thuộc

đối tượng chuyển đổi ít nhất 30 ngày trước khi thực hiện.

- Thời hạn chuyển đổi vị trí công tác đối với CC, VC thuộc các lĩnh vực công

tác định kỳ chuyển đổi là từ 02 năm (đủ 24 tháng) đến 05 năm (đủ 60 tháng).

- CC, VC thuộc đối tượng chuyển đổi vị trí công tác theo định kỳ có trách

nhiệm bàn giao công việc cho công chức, viên chức khác trong thời hạn từ 01 đến 05

ngày làm việc trước khi bắt đầu được chuyển đổi vị trí công tác.

- Không thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức từ đơn vị sự

nghiệp sang cơ quan quản lý hành chính.

- Việc thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức ngoài việc

thực hiện các quy định chung tại Nghị định 158/NĐ-CP và Nghị định số

150/2013/NĐ-CP còn phải căn cứ vào hợp đồng làm việc đã ký với đơn vị sự nghiệp

công lập.

- Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với CC, VC được thực hiện bằng việc

ban hành quyết định điều động CC, VC. Riêng đối với các phòng thuộc Chi cục quản

lý do trường hợp đặc thù (2 lĩnh vực cùng một phòng, việc thực hiện chuyển đổi vị trí

công tác do Lãnh đạo đơn vị thực hiện điều chuyển bằng việc phân công giao nhiệm

vụ cho CC, VC).

4. Tổ chức thực hiện

- Lãnh đạo Sở, Chi cục trưởng phối hợp với cấp ủy và công đoàn tổ chức thực

hiện tốt Kế hoạch này.

- Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng có trách nhiệm:

+ Thực hiện rà soát, xây dựng danh sách CC, VC thuộc diện định kỳ chuyển

đổi vị trí công tác, gửi về Văn phòng Sở tổng hợp trong quý I hàng năm (trước ngày

25/3).

+ Báo cáo kết quả việc thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với CC, VC

thuộc diện định kỳ chuyển đổi trong nội bộ của Chi cục theo quyết định phân cấp về

Văn phòng Sở trước ngày 25/10 hàng năm.

- Văn phòng Sở chịu trách nhiệm báo cáo định kỳ vào ngày 01/11 hằng năm

kết quả thực hiện trong năm việc định kỳ chuyển đổi vị trí công tác về Sở Nội vụ.

Trên đây là kế hoạch thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với CC,

VC của Sở Khoa học Công nghệ./.

 Nơi nhận:            GIÁM ĐỐC
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

		2017-03-15T10:11:32+0000
	huongptl@sokhcn.tayninh.gov.vn
	Bkav Signature

		2017-03-16T01:57:05+0000
	ngontn@sokhcn.tayninh.gov.vn
	Bkav Signature